

National Institute of Technology Srinagar Hazratbal, J&K-190006, India

<u>Circular</u> Date: 11.09.2020

NIT/HC/2020/01

Celebration of Hindi Diwas-2020 (On 14th Sept. 2020)

The **Hindi Cell** along with the **Counselling Cell** of the Institute is going to organize competitions on the occasion of Hindi Diwas, 2020 (On 14th Sept 2020).

The following categories are there:

- 1. Essay-Writing competition
 - The topic shall be notified separately.
 - Students are supposed to write the essay in Hindi or Urdu in about 1000 words.
- 2. Poetry Recitation/Story telling competition
 - For participating in either of these, you have to submit a brief about whatever you are going to recite.
 - The contest will be conducted live over Google Meet.
 - In case, one is unable to attend the video call, S/He may submit a recorded video to hindicell@nitsri.ac.in.

Registration link: https://forms.gle/cbeGroAxBjpeP7NK6

The competitions will be held only if no. of participants is more than 15 for each of the categories. All participants and winners will be awarded e-certificates.

The final decision in respect of conduct of the competitions, declaration of results is reserved with the organizing committee and is binding.

Therefore, all students are advised to participate in this as much as possible to make this Hindi Diwas celebration a success.

Dr. Ravi Bhushan Hindi Officer Assistant Professor, Department of Electrical Engineering

Rei BS

Copy for information to:

- 1. PA to Director for the information of Director please.
- 2. PA to Registrar for the information of Registrar please.
- 3. All HODs and all Deans with a request to circulate among all faculty/staff and for the information of students.
- 4. Chairperson, Computer Service Centre with a request to kindly upload the notice on the institute official website.
- 5. In charge, Social Media with a request to kindly upload the notice on the institute official social media handles.



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर

हजरतबल, जम्मू-कश्मीर -190006, भारत

परिपत्र

दिनांक : 11.09.2020

एनआईटी/एचसी/2020/01

हिंदी दिवस -२०२० का आयोजन (14 सितंबर 2020 को)

संस्थान के काउंसलिंग सेल के साथ हिंदी प्रकोष्ठ हिंदी दिवस- 2020 के अवसर पर प्रतियोगिताओं का आयोजन करने जा रहा है।

निम्नलिखित श्रेणियां हैं:

- 1. निबंध-लेखन प्रतियोगिता
 - विषय को अलग से अधिसूचित किया जाएगा।
 - प्रतिभागियों को लगभग 1000 शब्दों में हिंदी या उर्दू में एक निबंध लिखना हैं।
- 2. कविता पाठ / कहानी प्रतियोगिता
 - इनमें से किसी एक में भाग लेने के लिए, आपको प्रतियोगिता से पहले जो कुछ भी आप सुनाना चाहते हैं, उसके बारे में एक संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत करना होगा।
 - प्रतियोगिता गूगल मीट पर लाइव आयोजित की जाएगी।
 - अगर कोई वीडियो कॉल में शामिल नहीं हो पाता है, तो वह hindicell@nitsri.ac.in पर रिकॉर्ड किया गया वीडियो सबिमट कर सकता है।

पंजीकरण लिंक: https://forms.gle/cbeGroAxBjpeP7NK6

प्रतियोगिताओं को तभी आयोजित किया जाएगा जब प्रतिभागियों की संख्या प्रत्येक श्रेणी के लिए 15 से अधिक हो। सभी प्रतिभागियों और विजेताओं को ई-प्रमाण पत्र से सम्मानित किया जाएगा।

प्रतियोगिताओं के संचालन, परिणामों की घोषणा आदि के संबंध में अंतिम निर्णय आयोजन सिमति के साथ आरक्षित है और बाध्यकारी है।

इसलिए, सभी छात्रों को इस हिंदी दिवस समारोह को सफल बनाने के लिए यथासंभव भाग लेने की सलाह दी जाती है।

र्थान भूषण डॉ रवि भूषण हिंदी अधिकारी सहायक प्रोफेसर, विदुयुतीय अभियांत्रिकी विभाग

सूचना हेतु प्रतिलिपि:

- 1. निदेशक के निजी सचिव. निदेशक के सूचनार्थ
- 2. रजिस्ट्रार के निजी सचिव, रजिस्ट्रार के सूचनार्थ
- 3. सभी विभागाध्यक्षों और सभी डीनों के सूचनार्थ, अनुरोध के साथ सभी संकायों / कर्मचारियों और छात्रों की जानकारी हेतु प्रसारित करें
- 4. अध्यक्ष, कंप्यूटर सर्विस सेंटर, संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर नोटिस अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
- 5. प्रभारी, सोशल मीडिया सेल, संस्थान के आधिकारिक सोशल मीडिया हैंडल पर नोटिस अपलोड करने के अनुरोध के साथ।